ПРОТОКОЛ

рабочего совещания по вопросам организации дуального обучения на

базе ОГАОУ СПО «Белгородский строительный колледж».

г. Белгород             29 июля 2013 г.

Место проведения: Наблюдательный совет ОАО «Домостроительная

компания», ул. Гостенская, д. 12.

Присутствовали:

Егоров Евгений Степанович – Председатель Правления НП «СРО

«Строители Белгородской области», Председатель Наблюдательного совета

ОГАОУ СПО «Белгородский строительный колледж»;

Богусевич Александр Викторович – Исполнительный директор НП

«СРО «Строители Белгородской области»;

Шинкарев Леонид Иванович – директор ОГАОУ СПО «Белгородский

строительный колледж»;

Бочаров Вячеслав Анатольевич – заместитель Исполнительного

директора НП «СРО «Строители Белгородской области» по правовым

вопросам.

Повестка дня:

1. Обсуждения мероприятий по реализации дуального обучения на

базе ОГАОУ СПО «Белгородский строительный колледж» в соответствии с

Постановлением Правительства Белгородской области от 18 марта 2013 года

№85-пп «О порядке организации дуального обучения учащихся и

студентов».

Слушали по первому вопросу: Егорова Е.С. (Председатель Правления

НП «СРО «Строители Белгородской области», Председатель

Наблюдательного совета ОГАОУ СПО «Белгородский строительный

колледж»), который предложил присутствующим отчитаться о проделанной

работе и реализованных мероприятиях, необходимых для организации

дуального обучения в колледже.

Выступил: Богусевич А. В. (Исполнительный директор НП «СРО

«Строители Белгородской области»), который сообщил, что во исполнении

Постановлением Правительства Белгородской области от 18 марта 2013 года

№85-пп «О порядке организации дуального обучения учащихся и

студентов», Соглашения о сотрудничестве между Правительством

Белгородской области и НП «СРО «Строители Белгородской области» от 15

апреля 2013 года Партнерство осуществило деятельность:

по сбору сведений от организаций и предприятий, входящих в НП «СРО

«Строители Белгородской области» о потребностях в рабочих кадрах по

строительным специальностям в соответствии с Общероссийским

классификатором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных

разрядов;

оказано содействие в формировании и согласование контрольных цифр

приема обучающихся в 2013 году на отделение НПО в рамках дуального

обучения. Возможности Колледжа только на 1/3 удовлетворяют потребности

строительного комплекса региона в рабочих кадрах исходя из анализа заявок,

поступивших в адрес Партнерства на подготовку рабочих кадров;

определен и направлен в адрес Колледжа список организаций, на базе

которых представляется возможным реализовать практическую

составляющую обучения учащихся.

Постановили:

Шинкареву Л.И. представить Председателю Наблюдательного совета

ОГАОУ СПО «Белгородский строительный колледж» Егорову Е.С. к 06

августа 2013 года:

- Положение о дуальном обучении в ОГАОУ СПО «Белгородский

строительный колледж»;

- договоры с предприятиями, входящих в НП «СРО «Строители

Белгородской области» об организации практической составляющей

дуального обучения учащихся;

- в качестве приложений к договору с предприятием представить

календарные графики (сроки) организации практической составляющей

дуального обучения, поименные список обучающихся, направляемых на

конкретное предприятие, номер группы и специальность.

Председатель Правления              Е.С. Егоров

Секретарь                   В.А. Бочаров